ПРОТОКОЛ № 3
заседания диссертационного совета Д 220.005.01

при ФГБОУ ВО «Брянский государственный аграрный университет» от 21 апреля 2017 г.

присутствовали 15 из 21 членов диссовета.

Повестка дня:
1. О результатах предварительного рассмотрения диссертации Шпак Лидии Ивановны

«Комбинационная способность самонесовместимых линий позднеспелой капусты белокочан­
ной восточного подвида» представленной на соискание ученой степени кандидата сельскохо­
зяйственных наук по специальности 06.01.05 -  Селекция и семеноводство сельскохозяйствен­
ных растений.

СЛУШАЛИ: зам. председателя диссертационного совета, д. с.-х.н., профессора Торикова
В.Е. о результатах предварительного рассмотрения диссертации Шпак Л.И. «Комбинацион­
ная способность самонесовместимых линий позднеспелой капусты белокочанной восточного
подвида» представленной на соискание ученой степени кандидата сельскохозяйственных наук
по специальности 06.01.05 -  Селекция и семеноводство сельскохозяйственных растений.

Диссертация поступила в диссертационный совет и размещена на сайте ФГБОУ ВО
Брянский ГА У 03 апреля 2017 года по адресу
http: \ \ \ \ \ \ . b ц s h а . с о m'  u р 1 о ad i block ce2/diss shpak.pdf

По диссертации Шпак Л.И. «Комбинационная способность самонесовместимых линий
позднеспелой капусты белокочанной восточного подвида» создана экспертная комиссия в со­
ставе: председатель комиссии д. с.-х.н., профессор И.С. Шпилев. члены комиссии д. с.-х.н.,
профессор С.М. Сычев и д. с.-х.н.. доцент В.В. Дьяченко.

ВЫСТУПИЛИ: Н.С. Шпилев д. с.-х.н.. профессор, председатель экспертной комиссии дис­
сертационного совета по диссертации Шпак Л.И. Он ознакомил присутствующих с заключени­
ем. в котором диссертацию Шпак Л.И. рекомендуется принять к защите.

1. На основании заключения организации, где выполнялась работа, заключения эксперт­
ной комиссии диссертационного совета и по итогам голосования (за - 15, против -  нет, воз­
державшихся -  нет) диссертацию Шпак Л.И. «Комбинационная способность самонесовмести­
мых линий позднеспелой капусты белокочанной восточного подвида» принять к защите.

2. Назначить официальными оппонентами:
Бондареву Людмилу Леонидовну, доктора сельскохозяйственных наук, с.н.с., заведую­

щую лабораторией селекции и семеноводства капустных культур ФГБНУ «Всероссийский
НИИ селекции и семеноводства овощных культур»;

Королеву Светлану Викторовну, кандидата сельскохозяйственных наук, заведующую
отделом овоще-картофелеводства ФГБНУ «Всероссийский НИИ риса».

3. В качестве ведущей организации назначить ФГБОУ ВО «Донской государственный
аграрный университет».

4. Разрешить печатать на правах рукописи автореферат диссертации и разместить его на
сайте ВАК Минобрнауки РФ.

5. Назначить дату защиты на 23 июня 2017 года.
6. Экспертной комиссии под председательством д. с.-х.н.. профессора Н.С. Шпилева

разработать проект заключения диссертационного совета по диссертации Шпак Л.И. «Ком­
бинационная способность самонесовместимых линий позднеспелой капусты белокочанной

ПОСТАНОВИЛИ:

восточного подвида».

Председатель диссертационного совета,
доктор с.-х. наук, профессор

Ученый секретарь. д< ) с.-х. наук

Н.М. Белоус

В.В. Дьяченко